
令和６年１月 12 日 

（一社）富田林薬剤師会 

 会員先生  各位 

                         （一社）富田林薬剤師会 

                          会長 南 貞子 

 

 令和６年能登半島地震への支援薬剤師の派遣依頼について 

  

平素より、当会活動に、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記に就き、大阪府薬剤師会より依頼がありました。 

ご査収のほど、宜しくお願い致します。 

 

令和６年１月１日に発生した石川県能登半島地方を震源とする地震により、 

各地で甚大な被害が発生し、特に被害の大きい石川県では、現在、多くの 

方々が避難所での生活を余儀なくされています。 

この度、石川県薬剤師会から日本薬剤師会へ被災地への薬剤師派遣の要請が 

ございましたので、これを受け、大阪府薬剤師会では、能登半島地震への 

支援薬剤師を募集いたします。（派遣日数は、４日程度を予定しています） 



なお、本会においては、１月３日に災害対策本部を設置し、第一陣はすでに 

出発しておりますことお伝えしておきます。 

これらの状況を踏まえて、ご参加いただける先生は、添付の用紙により、 

大阪府薬剤師会へＦＡＸでお申し込み下さい。改めてご連絡をさせていただきます。 

（なお、応募いただいてもすぐにボランティアに参加できるとは限りません。） 

 

※添付にあります様式にて、必ず FAX にてお申し込み下さい。 

 

 

【注意事項】 １．宿泊施設は確保されておりません。（寝袋を持参） 

       ２．ご自身の水・食料などは可能な限りご持参下さい。 

       ３．交通アクセスについては協議・検討中です。 

       ４．全て自己責任となりますので、ご留意下さい。 

 

※ 日本医師会災害医療チーム（ＪＭＡＴ）からの協力依頼により参加していただく場合も 

   ございます。 

 



               令和６年１月１０日 

 地域薬剤師会会長 各位 

一般社団法人大阪府薬剤師会 

会 長  乾  英 夫  

令和６年能登半島地震への支援薬剤師の派遣依頼について 

 令和６年１月１日に発生した石川県能登半島地方を震源とする地震により、各地で

甚大な被害が発生し、特に被害の大きい石川県では、現在、多くの方々が避難所での

生活を余儀なくされています。 

この度、石川県薬剤師会から日本薬剤師会へ被災地への薬剤師派遣の要請がござい

ましたので、これを受け、大阪府薬剤師会では、能登半島地震への支援薬剤師を募集

いたします。（派遣日数は、４日程度を予定しています） 

なお、本会においては、１月３日に災害対策本部を設置し、第一陣はすでに出発し

ておりますことお伝えしておきます。 

これらの状況を踏まえて、ご参加いただける先生は下記の用紙により大阪府薬剤師

会へＦＡＸでお申し込み下さい。改めてご連絡をさせていただきます。 

（なお、応募いただいてもすぐにボランティアに参加できるとは限りません。） 

 

【注意事項】 １．宿泊施設は確保されておりません。（寝袋を持参） 

       ２．ご自身の水・食料などは可能な限りご持参下さい。 

       ３．交通アクセスについては協議・検討中です。 

       ４．全て自己責任となりますので､ご留意下さい。  

 

※ 日本医師会災害医療チーム（ＪＭＡＴ）からの協力依頼により参加していただく場合も 

   ございます。 

 

大阪府薬剤師会ＦＡＸ番号：０６－６９４７－５４８０ 

支援薬剤師派遣申込用紙 

                  令和 ６ 年  月  日 

ふ り が な  男
・ 

女 

年
・齢 

   才 
氏    名  

住    所 
〒 

 

勤 務 先 等  

連 絡 先 電 話 番 号 

携 帯 電 話 
 

メールアドレス  

 


